
 
 

 

 
COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Municipio,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 

E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 
Sito: www.galileicolico.gov.it 

 

 
 Prot. n. 1123 
 
Determina n.  1               Colico, 03/11/2017 

  10.08.1.A3 FESRPON-LO-2017-63 “La tecnologia a scuola” 
 

CUP :D96J15002200007 
 

CIG: Z0020482FF 
 

Il Dirigente Scolastico 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05. 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione , sugli appalti pubblici e sulle 
procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per  il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori , servizi e forniture”. 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice di Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Visti  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

Visto il PON - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 –Approvato  con decisione C ( 2014) N. 9952, del 17 dicembre 
2014 della  Commissione Europea; 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 12180 del 15/10/2015 per la realizzazione di ambienti 
digitali Asse II -Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel 



mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave; 

Vista  la candidatura n. 10827-2 -12810 del 15/10/2015- FESR Realizzazione di ambienti digitali, 
inviata da questa Istituzione Scolastica il 15/10/2015; 

Vista   la Delibera del Consiglio d’Istituto del 14 gennaio 2016, con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016 – 2019  

 

Vista    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 22/12/2016 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2017;  

 

Vista   la nota del MIUR prot.  AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 di autorizzazione del progetto 
“La tecnologia a scuola” identificato dal codice 10.8.1.A3 – FESRPON-LO-2017-63 
cofinanziato dal Fondo Europeo per lo sviluppo regionale, per complessivi € 21.956,00;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 25/09/2017 di approvazione della variazione al 
Programma Annuale 2017: assunzione formale a bilancio del predetto finanziamento del 
Progetto “La tecnologia a scuola”;  

Considerato  che è risultato opportuno rivedere le forniture previste nel progetto originario, moduli 5 e 6 
, inserite in fase di candidatura, alla luce delle attuali esigenze emerse nel contesto 
scolastico; 

Vista  la Delibera del consiglio d’istituto n.18 del 27.10.2017 con la quale è stata approvata la 
revisione annuale del PTOF 2016-2019 (L. 107/2015) con inclusione del progetto “La 
tecnologia a scuola”; 

 

Visto   il Regolamento dell’ attività negoziale; 
 

Verificata la presenza della seguente Convenzione  Consip attiva per le tipologie di forniture previste 
dal progetto: 

Convenzione Consip Lotto 1 (NBP1) - Infordata - CIG 6654203606 per acquisto di  pc   
 portatili Pro Book 450 G4 per basse esigenze di mobilità : 

 n. 30 PC – Cod. Art. Prod. 2XY81ES– costo €. 425,00 cad. IVA  esclusa, di cui 

n. 27 PC relativi al modulo 5 Progetto “La tecnologia a scuola” 

n. 3   PC relativi al modulo 6 Progetto “La tecnologia a scuola”. 

Ritenuto che la convenzione sia idonea a soddisfare una parte delle esigenze correlate al Progetto 
“La tecnologia a scuola”;  

Considerata  la scadenza perentoria della chiusura del progetto entro il 31/08/2018;  
  Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto – criterio di acquisto 
si decreta l’avvio delle seguenti procedure di acquisizione tramite Consip per la fornitura di beni e servizi 
per il Progetto 10.8.1.A3FESRPON-LO-2017-63 per la realizzazione di Ambienti digitali: 

 
- acquisto di PC portatili Pro Book 450 G4 per basse esigenze di mobilità, mediante adesione alla    
  Convenzione  Consip Lotto 1(NBP1) Infordata (in RTI) CIG 6654203606 : 

- n. 30 PC – Cod. Art. Prod. 2XY81ES– costo €. 425,00 cad. IVA  esclusa, di cui: 

n. 27 PC relativi al modulo 5 Progetto “La tecnologia a scuola” 

n. 3   PC relativi al modulo 6 Progetto “La tecnologia a scuola”. 

 

Per quanto riguarda l’acquisto delle restanti forniture  previste dal progetto, sarà verificata la presenza di 
ulteriori convenzioni Consip. In caso negativo, si procederà scegliendo gli strumenti/le  procedure di 
acquisto e di negoziazione più  idonee a soddisfare le esigenze specifiche e tecniche. 
 
 
 



 
 

Art. 2- Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Baroncini Catia Caterina che ha assunto l’incarico di 
RUP per il progetto  10.8.1.A3-FESRPON- LO-2017-63- CUP. D96J15002200007 .  
 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       F.to Catia Caterina Baroncini  
                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                   ai sensi e  per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs. n.39/93 

 
 


